CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR. Câmara Municipal de Corbêlja
- PR PRES 11) E NT E DA CAMARA MUNICIPAL DE JJJIiIJ iii CORBÊLIA - PANÁ

PROTOCOLO GERAL 518/2021 Data; 27/09/20 1 Horaj-jo 14:01
Legislativo. IND 169/2021

INDICAÇÃO N°: /2021

/ DAI'A: 27/09/202 1 /
AUTORIA: VEREADOR NEI ADMR PAU VELS

EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito, que
gestione junto aos órgãos competentes da
Administração Municipal, sobre a possibilidade
de direcionar esforços no sentido de conseguir
para o município concessão federal de veículo
oficial de imprensa.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno desta Casa
de Leis;

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, ao Senhor Prefeito Municipal, para
que determine junto aos órgãos competentes da Administração Municipal, sobre a
possibilidade de direcionar esforços no sentido de conseguir trazer para o município
concessão federal destinada para a operação de veículo oficial de imprensa.

JUSTIFICATIVA: O Vereador que adiante subscreve justifica que há tempos vem sendo
procurado por diversos municípes, das mais diversas localidades de nosso município, que
pedem para que seja pleiteado junto a Administração Municipal, para que a mesma contribua
se esforçando no sentido de trazer, para o município de Corbélia, uma concessão federal
destinada para a operação de veículo oficial de imprensa de radiodifusão. As pessoas que
trabalham e vivem no interior do município se queixam de não ter mais informações que antes
lhes era acessíveis, mas que hoje inexistem. E isso se deve a inexistência de veículo de
imprensa oficial. que proporcione programação local, com notícias. informações e orientações
voltadas ao desenvolvimento do município e da

população. Diante do exposto, pede o apoio dos
colegas Vereadores na aprovação para que se*
encaminhada a presente indicação ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para que tome providências.

NEI ADAIR PAU VELS
Vereador

Rua Amor Ferleito, 1622, Centro, CEI' 85.420-000 Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 -- 'wv.corbeIia.pr.leg.br - camara@corbelia.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE

CORBE LIA

Discutido e Aprovado em

Data:

Obtendo o seguinte resultado: